Maka dari itu peneliti akan memaparkan sedikit karya ilmiah yang menjelaskan tentang *istiqāmah* :

1. Skripsi yang ditulis oleh Arif Styo Budi, dengan judul “Dinamika Psikologi Istiqamah pada Santri Hamilil Qur'an Pondok Pesantren Tebuireng”. Mahasiswa Fakultas Psikologi Universitas Islam Negeri Maulana Malik Ibrahim Malang, tahun 1435H/2014 M. Skripsi tersebut lebih memfokuskan pada dinamika psikologi Istiqāmah bagi santri Hamilil Qur'an serta faktor-faktor dan dampaknya.
2. Skripsi yang ditulis oleh Maisaroh, dengan judul “Istiqamah dalam al-Qur'an dan Pengaruhnya Terhadap Kesehatan Mental”. Mahasiswi Fakultas Ushuluddin Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta, tahun 1431H/ 2010 M. Skripsi tersebut membahas tentang implikasi Istiqāmah dalam kehidupan manusia serta pengaruhnya terhadap kesehatan mental.

3. Buku yang ditulis oleh Iqra' Firdaus, dengan judul *Berdamai dengan Hati Seni Melembutkan Hati dari Ragam Perangai dan Perilaku Tercela*, Yogyakarta, 2016.